Qm Qaßre 1745 ben 14. Qcbruar war in ber ihäße biefer 
Stird)e ein (Bcfed)t gwifeßen ben preußifdjeu Sruppcn unter 21n=

‘) Semerlnngen eines gleicßgeitigen .fmbelfdjmerbterS. — Sieten ber 
Sßforret §aMfcf|n)erbt im ®eccmaL91rcf)it>. 2) Lib. Dec. Hier. Keck Fol. 44.
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fütjrung bed (Generate bon Seffioatb imb ben öfterretc£)tfd)en unter 
bent Sefeljt beä (9enera(fe(bmarfd)at(§ ^ranj SBcitget ©reifen bon 
2BntttS, tneldjcd junt ‘JtadjtljeU bei Defterreicfjer auäftel.*)

(©djtuf) folgt.)

(§md)tuttQ§urfunbm beg ju £ntMic()Uierbt
bom M)it 1381. 

i.
Cunsso de Trziebowel Gustos et Canonicus ecelesie 

Pragensis et Johannes prepositus Monasterii Sderasiensis 
in Praga, decretorum Doctores, Vicarii in Spiritualibus 
Eeverendissimi in Christo patris et domini domini Jo
hannis Arehiepiscopi Pragensis, apostolice sedis legati, 
generales, universis quibus presentes exhibitae fuerint sa
lutem in domino sempiternam. Constituti coram nobis 
honorabilis vir dominus Johannes plebanus ecelesie pa- 
rochialis in Hawelswerd et Michael dictus Scriptor ac 
Nicolaus dictus Pavo, cives et consules ibidem in Hawels
werd, per commune ipsorum dostinati, quandam literam in 
pargameno scriptam quatuor sigillis appensis munitam in- 
frascripti tenoris exhibuerunt et petiverunt, ut hospitale 
in dieto oppido per eos pro infirmis et aliis personis mi- 
serabilibus pia fidelium devocione et dotacione exstructum 
possit subsistere, petentes ordinacionem quoad tollendum 
prejudicium ecelesie parochialis in Hawelswerd predicte 
auctoritate ordinaria approbari. Cujusquidem litere sen 
ordinacionis tenor tails est:

In nomine domini amen. Nos Johannes prepositus 
Canoniconun Regularium in monte sancte Marie in Gtlacz, 
Franciscus Commendator Domus Cruciferorum ordinis sancti 
Johannis Jerosolimitani ibidem, Johannes de Czesschaw 
miles et Frana Burgravius Castri Glacensis tenure pre- 
sencium publice profitemur, quod ex special! ordinacione 
et mandate magnihei principis et domini domini nostri 
Jodoci, marchionis Mora vie, tamquam arbitratores ami- 
cabiles causam inter dominum Johannem plebanum in 
Hawilswerde ex una et Scabinos sen Juratos ibidem no
mine hospitalis construendi parte verteilte ex altera matura 
deliberacione prehabita difflnimus et discutimus in hunc

J) SNanufcript cineś bamatigen ©lasers.
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modum infrascriptum videlicet quod pro licencia idem 
hospitale construendi duas marchas cum dimidia grossorum 
pragensium gravis pagamenti et monete quarum super 
festo Georgii propius affuturo inchoando quinque fertones 
et super festo beati Michaelis alios quinque fertones 
et sic singulis annis perpetuis temporibus plebano qui 
eat vel fuerit Scabini et Jurati predicti qui sunt vel 
fuerint indilate dare debent paratis cum denariis et pa- 
gare, sane decernentes, quod ipsi Scabini vel Civitas 
per se potest habere suum Capellanum in eodem hospital! 
missas bene mature ante pulsum missarum in ecclesia pa
rochial! celebrandarum celebrantem omnesque familie nullo 
ipsorum ad dictum hospitale pertinencium excluso sed 
Rector et eciam infirmi in eodem decumbentes ab ecclesia 
parochial! procurari debeant ecclesiasticis sacramentis vel 
per ipsum Capellanum de licencia special! a plebano petita 
et obtenta omnique offertorio in dieto hospital! obiato ple
bano qui est vel fuerit per dictum Capellanum presen- 
tando integraliter et complete. In quorum omnium pre- 
missorum evidenciam testimonii specialis presentem cartham 
scribi fecimus nostrorum sigillorum appensione roboratam. 
Datum Glacz quinto die Martii Anno Domini millesimo 
trecentesimo octuagesimo primo.

Nos attendentes hujusmodi factum augmentum divini 
cultus prospicere et infirmis degentibus esse plurimum pro- 
futurum dictum hospitale sic ad landem Dei constructum 
painter et dotatum premissis inquisicionibus circa hoc ne- 
cessariis et opportunis cum omnibus suis pertinenciis in 
elemosinam christifidelium erigentes: ipsum ex nunc juris 
ecclesiastic! esse volumus et eciam declaramus ac omnem 
ordinacionem in dicta litera contentam auctoritate ordinaria, 
diet! plebani accedente consensu, in Dei nomine confirma- 
mus. In cujus rei testimonium presentes literas fieri et 
sigilli Yicariatus nostri appensione jussimus communiri. 
Datum et Actum Präge anno Domini millesimo trecentesimo 
octuagesimo primo die decima septima mensis Junii.

3)ie Drigittatutfunbc (91r. 2) im 9Jlagiftrat8ard)iö 31t £>abel= 
fcfyroerbt auf ‘Pergament ift 32 cm breit, 18% cm fyodp Pont 2Bad)8= 
fieget au Pergamentftreifen finb nur nod) Fragmente nortjanben.

II.
In nomine Domini amen. Cum intersit omnium fide- 

lium jure divino et natural! ipsius omnipotentis cultum 
sinceris laudibus studiose ampliare et ab ipso salutem
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animarum salubriter impetrare, ideoque ego Johannes Han 
plebanus in Hawlswerd, deeanus glacensis, divini flaminis 
inspiratione instructus ad fundandum, fabricandum et 
erigendum hospitale ante civitatem Hawlswerd penes 
aquam fluentem, que Wystriez dicitur, pro pauperibus in- 
flrmantibus inibi colligendis et alendis in honorem om
nium bonorum largitoris ac gloriosi confessoris beati An- 
thonii, largam meam licenciam favorem et consensum di
vine pietatis ob intuitum nomine mee ecclesie presentibus 
adhibui et adhibeo pro me et meis successoribus tempore 
perpetuo eontradictione sine omni, adjiciens nichilominus 
quod eives ibidem debent habere collationem cap eile in 
supradicto hospital! construende et proprium eapellanum 
ad eandem qui celebrabit eis missas cottidie ante pulsum 
missarum in eeclesia mea parochiali celebrandarum. Datum 
Hawlswerd secundo die mensis Julii Anno Domini M" 
CCC0 LXXX0 primo meo sub sigillo.

3)te Drigittalurfimbe (9Zr. 1) im SPagiftratSardjiti ju $abe(= 
fdjfterbt auf Pergament ift 24'/, cm breit, 20'/, cm (jod). Sei bent 
angcljängten 2Bad)gfiege( an ‘ßergamentftreifen (nutet bie Umfdjrift, fotoeit 
fte (eferticf) ift: S. JOHANNI . . . HAN DECAN.; im (jerpörmigen 
9JZittelfd)i(be befinbet ftd) bie %igur eineg Cba()tte6 auf gefloateter iOtauer.

HI.
Wir Franko von Czirnnoticz Lantrichter und wir